
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO SERVIZI SOCIALI
N. Reg. Settore: 257
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 720 DEL 20-06-2023

 

OGGETTO: PLUS DISTRETTO DI CARBONIA. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 602 DEL
25/05/2023. APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO "DOPO DI
NOI"- PROGRAMMA ATTUATIVO REGIONALE PER L'ASSISTENZA ALLE PERSONE CON
DISABILITA' GRAVE PRIVE DEL SOSTEGNO FAMILIARE DI CUI ALLA L. 112/2016.

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
 
RICHIAMATA
- la Determinazione del Dirigente del IV Settore n. 602 del 25/05/2023 con la quale è stato approvato l'elenco
delle istanze di cui all'Avviso Pubblico "Dopo di Noi" - programma attuativo regionale per l'assistenza alle
persone con disabilità grave prive del sostegno familiare di cui alla L. 112/2016;
 
PRESO ATTO
che il Comune di Calasetta ha trasmesso all'Ufficio di Programmazione e Gestione del Plus, prot. 57367 del
18/10/2022, l'istanza acquisita con prot. 12942 del 13/10/2022 finalizzata alla partecipazione all'Avviso
Pubblico "DOPO DI NOI" per le domande di accesso al programma per la realizzazione degli interventi a
favore di persone con disabilità  grave prive del sostegno familiare;
 
CONSIDERATO CHE
-detta istanza risulta essere pervenuta oltre il termine ultimo di cui all'Avviso pubblico;
 
SPECIFICATO CHE
- il Comune di Calasetta, con nota prot. 32597 del 06/06/2023, ha certificato che l'istanza cartacea è stata
presentata dall'utente in data 28/09/2022, quindi entro i termini di cui all'Avviso, ma per mero errore
procedurale dell'ente la richiesta è stata protocollata in data 13/10/2022 e, pertanto richiede la riammissione
dell'istanza all'Avviso in parola;
 
RITENUTO
- di dover accettare la richiesta di riammissione dell'istanta presentata dal Comune di Calasetta e pertanto
di dover rettificare l'elenco di cui alla Determinazione n. 602 del 25/05/2023 con la quale è stato approvato
l'elenco delle istanze di cui all'Avviso Pubblico "Dopo di Noi" - programma attuativo regionale per
l'assistenza alle persone con disabilità  grave prive del sostegno familiare di cui alla L. 112/201, integrando il
numero delle istanze con l'ammissione di quella presentata dal Comune di Calasetta;
 
PRECISATO che, nel rispetto della normativa sulla privacy, a tutela degli interessati, le generalità dei
beneficiari sono tenute agli atti riservati dell'Ufficio di Piano e nell'elenco pubblicato è riportato quale
identificativo il Comune di residenza del beneficiario e il numero di protocollo assegnato a ciascuna domanda
con indicazione di numero e data di registrazione;
 
VISTI:
- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e in particolare l'art. 107;

1/2



- lo Statuto del Comune;
- il Regolamento di contabilità  armonizzato, e in particolare gli articoli da 52 a 56;
- il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
- il bilancio di previsione 2023/202approvato con D.C.C. n.18 del 23/02/2023;
- Il Piano esecutivo di gestione 2023/2025 approvato con D.G.C. n.37 del 08/03/2023
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni indicate in premessa, che vengono qui integralmente richiamate e costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente atto:
 
- di disporre la rettifica relativa alla Determinazione del Dirigente del IV Settore n. 602 del 25/05/2023 con la
quale è stato approvato l'elenco delle istanze di cui all'Avviso Pubblico "Dopo di Noi" - programma attuativo
regionale per l'assistenza alle persone con disabilità  grave prive del sostegno familiare di cui alla L. 112/2016;
 
- di dare atto alla riammissione dell'istanza trasmessa dal Comune di Calasetta con nota prot. 57367 del
18/10/2022 all'Ufficio di Programmazione e Gestione per l'Avviso Pubblico "Dopo di Noi" - programma
attuativo regionale per l'assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare di cui alla L.
112/2016;
 
- di provvedere, contestualmente all'adozione del presente provvedimento, alla pubblicazione dell'elenco delle
istanze, aggiornato ed integrato con la riammissione dell'istanza in parola, di cui Avviso Pubblico "Dopo di
Noi" - programma attuativo regionale per l'assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno
familiare di cui alla L. 112/2016;
 
- di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 6 bis della legge 241/1990, dall'art. 7 del DPR 62/2013 e
dall'art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato accertato che non
sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all'istruttoria dell'atto;
 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità  tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;
 
- di dare atto che la Responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco;
 
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell'ente e, pertanto, non necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della
copertura finanziaria della spesa da parte del Dirigente del Settore 3;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;
 
- di disporre lapubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio online, nel sito internet del
Comune di Carbonia, nelle sezioni "Avvisi e Bandi/altri bandi e avvisi" e "PLUS", al fine di darne adeguata e
opportuna divulgazione e in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;
 
- di trasmettere l'elenco rettificato di cui all'allegato A alla presente Determinazione ai comuni apparteneti
all'Ambito, al fine di consentirne la pubblicazione nei rispettivi siti istituzionali e darne adeguata e opportuna
divulgazione.

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2


